
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY 
STRUMIEŃ I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
 
Numer postępowania: EO/EG/009/2021 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 
przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 
na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

  
Pytanie 3: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  

 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiadają takich umów/aneksów. 
  
Pytanie 4: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?  
Wyjaśnienie:  Obecne umowy zawarte są na czas określony do 31.12.2021 
  
Pytanie 5: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 
wypowiedzenia umów?  

Wyjaśnienie:  Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 
  
Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG 

objętych postępowaniem  
Wyjaśnienie:  Informacja o obecnym sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. 
   
Pytanie 7: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 
Zamawiającego) usługa dystrybucji?  
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 
informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie ma wiedzy na ten temat. Informacje takie są elementem procedury 
zmiany sprzedawcy realizowanym pomiędzy sprzedawcą a OSD, Zamawiający nie ma 
dostępu do takich danych. Wszystkie umowy zostały zawarte na czas określony do 
dnia 31.12.2021 i na taki okres czasu sprzedawcy winni byli zgłosić do OSD okres 
realizacji umowy. 

 
Pytanie 8: Dot. pkt 13 rozdz. V SWZ – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu: Zamieszczenie 

wiadomości w platformie musi być powiązane ze skierowaniem do Odbiorcy 
powiadomienia pocztą elektroniczną.  

. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje stosownych korekt w treści SWZ. 
 
Pytanie 9: Dot. par. 4 ust. 1 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejącego zapisu w 

ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego 
paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 
gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wahania przekraczają 10% tolerancję. 

 
Pytanie 10: Dot. par. 7 ust. 5 pkt 2) i par. 8 ust. 5 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę 

istniejącego zapisu w ten sposób, aby zmiana ilości punktów poboru mogła być 
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 
uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 
Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 
Pytanie 11: Dot. par. 5 ust. 9 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności 

wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 

wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 
do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 
opóźnienia w płatnościach. 

 
Pytanie 12: Dot. par. 5 ust. 12 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu Za dzień 

zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Zamawiającego, zapisem: Za 
dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 
pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 
zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 
finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 
powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 
stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

 
Pytanie 13: Dot. par. 5 ust. 12 wzoru umowy – Wykonawca informuję, że posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez 
Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca 
posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji 
podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 
obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 
podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 
rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym 
rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 
identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników 
sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa 
Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem 
podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany 
z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata 
na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z 
powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.  
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 
wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.  



Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu i przyjmował, że rachunki 
wirtualne spełniają wymagania prawne w zakresie związanym z kontami płatników 
VAT. 

 
Pytanie 14: 14. Dot. par. 8 ust. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego 

zapisu.  
 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 15: Dot. par. 8 ust. 7 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach 

umownych. W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar 
umownych, Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie do 5%.  

 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu ani 
zmniejszenie poziomu kar umownych. 

 
Pytanie 16: Dot. par. 8 ust. 10 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego 

zapisu.  
 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 17: Dot. Formularza ofertowego Załącznika nr 6 – Wykonawca wnosi o weryfikację kwoty 

podanej dla „Łączne opłaty dystrybucyjne” i ewentualne dostosowanie dokumentacji 
przetargowej w niezbędnym zakresie.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane. Dane są poprawne. 
 
Pytanie 18: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację grup taryfowych 

podanych dla punków poboru nr 8018590365500041279163 i 
8018590365500009360254 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej w 
niezbędnym zakresie.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane. Wraz z niniejszymi odpowiedziami opublikowane 
zostaną skorygowane dokumenty uwzględniające wprowadzone korekty. 

 
Pytanie 19: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację nr ppg dla adresów 

wskazanych poniżej i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej w 
niezbędnym zakresie.  

 

Gmina 
Strumień  

ul. Rynek 4, 
43-246 
Strumień  

5482405010  Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej  

ul. Ks. Józefa 
Londzina 58, 
43-246 
Strumień  

Gmina 
Strumień  

ul. Rynek 4, 
43-246 
Strumień  

5482405010  Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Zabłociu - 
Przedszkole w 
Zabłociu  

ul. Bielska 
36, 43-246 
Zabłocie  

Miejsko-
Gminny 
Ośrodek 
Kultury  

ul. Młyńska 
14, 43-246 
Strumień  

5480077671  Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury  

ul. Młyńska 
14, 43-246 
Strumień  

 
Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane. Dane są poprawne. 
 
Pytanie 20: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-

1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 
obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o 
kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  



Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres 
rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 
miesięcy.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 
regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 
Pytanie 21: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 

W-1.1 i W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 20. 
 
Pytanie 22: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej 

W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 
że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 
regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 
Pytanie 23: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 

W-3.6, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy tak, aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?  

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 22. 
 
Pytanie 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 

W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 
wstępnych?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur wstępnych, faktury powinny 
być wystawiane po upływie okresu rozliczeniowego na podstawie danych 
pomiarowych. 
 

Pytanie 25: Wykonawca wnosi o weryfikację szacowanego zapotrzebowania na paliwo gazowe, w 
szczególności dla ppg nr 8018590365500009378099, 8018590365500009374046, 
8018590365500009168607, 8018590365500009407553, 8018590365500013279863, 
8018590365500009361831, 8018590365500009373735, 8018590365500009381891, a 
także o dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie (w tym 
formularza cenowego). Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z taryfą PSG sp. z o.o. roczna 
ilość odbieranego paliwa gazowego dla punktów poboru w grupach taryfowych 
kształtuje się następująco:  



 

 
 
Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane i są one poprawne. Rozbieżności w grupach 

taryfowych w odniesieniu do zużycia energii mogą wynikać z: i) zmian w zużyciu 
spowodowanych m.in. pandemią COVID; ii) okresem, w którym OSD dokonuje zmian 
grupy taryfowej a okresem przygotowania przetargu, iii) brakiem przeniesienia zmian 
grup taryfowych OSD przez sprzedawcę, iv) planowanymi zmianami zużycia 
wynikającymi np. z uruchomienia nowych systemów grzewczych. Wszystkie te 
okoliczności mogą powodować rozbieżności, przy czym mając na uwadze opisany 
szczegółowo w projekcie umowy system rozliczeń za świadczenie usług 
dystrybucyjnych Wykonawca nie ponosi ryzyka za ewentualne różnice pomiędzy 
stanem opisanym w dokumentacji przetargowej a stanem rzeczywistym (będzie 
prowadził rozliczenia na podstawie stanu rzeczywistego). W chwili obecnej 
Zamawiający nie ma podstaw do dokonania korekt w zakresie grup taryfowych czy 
wolumenów zużycia. 
 

Pytanie 26: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 
taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował dane na podstawie faktur przesyłanych przez obecnego 
sprzedawcę, jeżeli tylko sprzedawca przekazuje na fakturach prawidłowe (zgodne z 
OSD) dane, to dane zamieszczone w dokumentacji są zgodne ze stanem rzeczywistym 
OSD. 
 



Pytanie 27: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 
OSD?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża taką zgodę. 
 

Pytanie 28: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 
trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża taką zgodę. 
 
Zamawiający informuje, że do dokumentacji wprowadzone zostają zmiany będące konsekwencją 
niniejszych pytań dlatego też wraz z niniejszą odpowiedzią opublikowane zostają zmienione 
dokumenty: Załącznik nr 2 do SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ. 
UWAGA: Prawidłowy formularz ofertowy, na którym należy złożyć ofertę nosi nazwę Załącznik nr 6 
do SWZ KOREKTA. 
Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 
SWZ. 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-10-22T13:25:40+0200




